关于遴选2014-2015学年度“中美富布莱特项目”联合培养
博士生子项目出国留学人员的通知
       根据中美教育交流协议，受教育部委托，2013年国家留学基金管理委员会（以下简称留学基金委）将继续选派20名联合培养博士研究生参加“中美富布莱特项目”联合培养博士生项目（PhD），于2014-2015学年度赴美研修，项目经费由中美双方共同投入。我校可推荐3-5名联合培养博士生候选人。
现将相关事宜通知如下：

一、被推荐人选符合以下条件：
1、热爱社会主义祖国，具有良好的思想和业务素质并在学习、工作中表现突出，具有学成回国为祖国建设事业服务的责任心和责任感。

2、应是各项目院校具有一定发展潜力的优秀学生。暂不受理正在境外学习或工作的人员的申请。

3、应在过去四年内没有在美留学和长期研究的经历。曾享受国家留学基金资助出国留学的人员，回国后至少工作五年以上方可申请。

4、具有较高的学术水平和业务能力。

5、有效的TOEFL(网考不低于80分)或IELTS均分至少6.0以上，任一单项不低于5.5分。

6、候选人年龄应不超过35岁（于1978年9月10日后出生）。候选人应为项目院校全日制在读博士生（不含委托培养生及定向生），且已完成第一年基础课程，并与导师一起确定博士论文研究方向，形成研究建议，在网上提交即可；或为硕博连读生/直博生，且已完成前三年的基础课程并已确定博士论文研究方向，形成研究建议，在网上提交即可。联合培养博士生在美享受十个月的奖学金，留学期限不超过十个月。

二、对遴选工作的要求：
1、遴选工作应贯彻落实“按需派遣，保证质量，学用一致”的方针。各院、系应结合本单位人才培养计划，特别是要紧密结合高层次创造性人才培养计划，按照“公平、公正、公开”的原则推荐候选人。

2、选派资助学科应为美国问题研究相关领域，研究领域及申请说明请参照附件。申请人需有与美国问题研究相关的教学经验，研究兴趣和专业背景。优先考虑能明确表明其研究课题确有到美国进行研究的必要及非常愿意通过参加本项目增进中美两国理解的申请人。
3、各院系在推荐候选人时，应注意男女比例，同等条件下，优先考虑女性候选人。

三、网上报名、申请要求与截止时间
1、请各院、系根据项目要求进行选拔工作，统一组织被推荐人即日起分别登录https://apply.embark.com/student/fulbright/international/20/及https://apply.csc.edu.cn进行网上报名，并于2013年8月30日前将本学院拟推荐人员填写的 “2013同济大学国家公派研究生项目学生申请表” 签字盖章之后送至研究生院培养处（瑞安楼506室, 65981601）。
2、研究生院将在9月4日前安排专家委员会评审，确认录取名单；凡未按要求准备，并未在两个网站上进行报名或逾期提交的申请材料将不予受理。有关准备申请材料的要求详见附件二。

  四、项目评审安排
1、2013年10月：留学基金委对符合条件的申请人进行通讯评审；

2、2013年11月上旬：通过通讯评审的候选人在北京参加项目面试；

3、2013年11月中旬：公布通过面试的候选人名单；
4、2013年12月上旬：公布通过面试的候选人名单；

5、2014年8、9月：被录取的奖学金获得者在美方落实接收院校后派出。
具体项目内容及申请要求可见附件资料包。

 研究生院培养处

2013年4月27日